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Årets motto 2018-2019:    Empower and Evolve  IIW President Chris Kirby, Australien    
 
Månadsbrev 5 Kallelse till   MÅNADSMÖTE                                                                                               
 
TORSDAGEN DEN 1 NOVEMBER KLOCKAN 12 på Grand Hotel.  
Observera att detta är ett lunchmöte! 
 Lunch 200 kr inkl. vatten/lättöl samt kaffe och något litet därtill. Vin 75 kr/glas.                                              
Anmälan  till Birgitta Arlock måndagen den 29 oktober (kl. 16 – 18) el. tisdagen den 30 okt (kl. 10 -12)                       
tel. 046-14 68 42 eller till Anita Brandt med mejl senast tisdagen den 30 okt. kl.12: 
anitabrandt@hotmail.com   Om du väljer mejl-anmälan: Vänta på bekräftelse!    
 
Vi kommer att ha intagning av icke mindre än tre nya medlemmar på detta möte. Vi ska försöka att 
göra detta till en minnesvärd ceremoni. 
Program Det är dags igen för oss att få lyssna på Eva Lassen, fd. bokhandlare. Hon har under många år 
kommit till oss och presenterat höstens böcker för oss. Så gör hon även i år. Denna gång presenteras 
ingen nobelpristagare, men vi kan vara säkra på att Eva kommer att kunna ge oss namn på andra 
läsvärda författare.     
 
Oktober månadsmöte: 33 medlemmar och 4 gäster deltog, (de som skall tas in i klubben i november). 
1  President Ann öppnade mötet och hälsade alla välkomna, och speciellt de fyra gästerna, blivande 
medlemmar: Cecilia Bolander, Ann-Sofie Frånberg, Marianne Lindskog Jansson och Ulla Mårtensson. 
2 Refererade Ann från distriktets utflykt på Österlen med besök i bl a Hannas kyrka, på Gunnarshögs 
gård med rapsoljetillverkning samt lunch på Örums Nygård. 
3 Inför distriktsårsmötet i Landskrona den 6 oktober behandlades följande punkter: 

 Motioner från klubben är inskickade. 

 Två olika förslag tillprojekt för svenska IW förelåg: 
Garissa i Kenya, där flickor tas om hand och får skolutbildning och arbetar mot könsstympning. 
som ju redan är ett svenskt projekt, samt Fistulasjukhuset i Etiopien, där flickor och unga 
kvinnor med grava förlossningsskador, urinfistlar, tas om hand och opereras.  
Efter en livlig diskussion för och emot de båda projekten företogs omröstning. Kerstin Janghed 
hade utsetts till rösträknare. Omröstningen utföll till Garissa projektets förmån, vilket blev 
klubbens förslag till svenska IW projektet de närmaste tre åren från 1 juli 2019.  

 Inför nästa treårsperiod från 1 juli 2019 beslöts att fortsätta att bidra till utbildning av hundar 
som söker upp narkotika. Beslutet var enhälligt. 

 Alla klubbar har tillfrågats från rådet hur man ställer sig till att bjuda in nästa världspresident, 
som kommer från Storbritannien. Inbjudan gäller också en medföljare. Klubbarna ska i så fall 
stå för uppehåll och resor inom Sverige under några dagar. Kostnaden är beräknad till mer än 
20 000 kronor, vilket motsvarar ca fem kronor per medlem i hela svenska IW. Hittills är det 
planerat att Tällberg IWC ska stå för värdskapet. Detta föranledde också en lång diskussion, 
som utmynnade i att frågan hänsköts till styrelsen för beslut, vilket kommer att fattas snarast. 
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4 Birgitta Wokander påminde om att man önskar gåvor motsvarande ca 100 kronor eller kontanter    
till de lotterier, som hålls vid luciafesten i december. Frivilliga krafter är välkomna att delta i 
arbetet med lotterierna. 
Dessutom påminde Birgitta om heldagsutflykten till Köpenhamn, som hon arrangerar. Den ska äga      
rum den 11 oktober. 
5 Avslutade president Ann mötet samt hälsade kvällens föredragshållare Viktoria Bassani 
välkommen. 
Före föredraget åt vi en välsmakande fiskrätt: sej med grönsaker och potatis. Därefter serverades 
kaffe och kanelbullar, kanelbullens dag till ära. 
Referat av föredraget om bidrottningen och hennes biodlingar på Söderslätt 
Viktoria berättade att hennes väg till bina inte gått spikrakt fram. Hon har arbetat som konsult hos 
Ernst& Young, därefter utbildat sig i vinkunskap, vinsensorik, innan hon slog sig på biodling. Hon 
har nu ca 75 bikupor fördelade på 12 biodlingar. Kvalitet är en ledstjärna i hennes produktion. 
Kvantiteten är mindre viktig. 
Hon beskrev också hur hon finner arbetet med bina lärorikt, hälsosamt och förenat med en höjd 
livskvalitet för henne personligen. Bina har lärt henne mycket och hon har stor respekt för sina små 
skyddslingar och deras nektarkällor.  
Några fakta om bina och odlingarna: 

 Arbetet är intensivast kring midsommar, då honungen ska slungas och tappas på burkar. 
En stapel kan innehålla 100 000 bin och varje kupa innehåller flera staplar. Honungen säljs i 
Sverige men också till London, Schweiz, Hong Kong och i framtiden kanske även till Quatar, 

 Bina föredrar blå och lila blommor. De flyger ca 2 km från kupan och hittar alltid tillbaka till 
sin egen kupa. Skulle ett bi fått på sig gift från en besprutad åker t ex så avvisas biet från 
kupan av de andra bina.  

 Drottningen och drönarna flyger längre, ca en mil. Drottningen flyger endast ut en gång om 
året, då hon ska para sig. Resten av året tillbringar hon inne i kupan där hon kan lägga 4000 
ägg per dygn. 

 På vintern minskar antalet bin i kupan och aktiviteten ligger nere. 

 Honung från Skåne är oftast ljus och hämtad från t ex rapsfält och lindar. Honung från 
Halland och Bohuslän är mörkare och ofta hämtad från ljung. 

 Den mörkaste honungen kallas honungsdaggshonung. 

 76% av våra livsmedel är beroende av att bina pollinerar. 

 Hassel och sälg samt honungsört och gurkört med blålila blommor är viktiga arter för 
pollineringen. 

Slutligen gav hon oss tips om hur vi kan göra trädgårdsmiljön trivsam för bina genom att inte 
vara för petiga med att avlägsna blommande ogräs. Särskilt ömmade hon för maskrosorna.  
Hon uppmanade oss också att köpa svensk honung, som i allmänhet är av hög kvalitet.  
President Ann tackade för detta synnerligen intressanta och lärorika föredrag med en skär ros 
och en flaska vin samt avslutade mötet. 
  

Hjärtligt välkommen till månadsmötet torsdagen den 1 november klockan 12 

Var med och välkomna våra nya medlemmar!  

Gäster är naturligtvis välkomna                      Bra om du bär din namnbricka 

Nästa kaféträff torsdagen den 22/11 : Kom och umgås över en kopp kaffe på Lilla Caféet, 

Lilla Tvärgatan 2,  kl.13.30! (Ingen föranmälan)   

 

Eva Ljunggren   Ann Persson 

vice klubbsekreterare   klubbpresident  


